[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  _______________                                                                      № ____________

[bookmark: _GoBack]
	О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова
от 11.10.2021 № 1153 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача принадлежащего гражданам на праве собственности жилого помещения в собственность городского округа Иваново»

	В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Передача принадлежащего гражданам на праве собственности жилого помещения в собственность городского округа Иваново», утвержденный постановлением Администрации города Иванова от 11.10.2021 № 1153 (в редакции постановления Администрации города Иванова от 21.03.2022 № 311):
1.1. Пункт 2.4 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Результат предоставления муниципальной услуги оформляется
в форме документа на бумажном носителе и предоставляется Заявителю
в порядке, предусмотренном настоящим Регламентом, в соответствии
с действующим законодательством.».
1.2. Пункт 3.7 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Если иное не предусмотрено положениями настоящего Регламента, представленный Заявителем в МКУ МФЦ пакет документов не позднее одного рабочего дня, следующего за днем их получения, направляется в Управление в форме электронных документов, подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью, с использованием системы электронного документооборота Администрации города Иванова без изготовления копий документов на бумажном носителе. На каждом экземпляре электронного документа, составленном МКУ МФЦ, указываются реквизиты сертификата ключа проверки электронной подписи (серийный номер сертификата ключа проверки электронной подписи, срок его действия, кому выдан) лица, подписавшего электронный документ. Электронный документ, подтверждающий содержание документа на бумажном носителе, направленный МКУ МФЦ в Управление с целью предоставления муниципальной услуги (за исключением документов, которые должны быть представлены в Управление в оригинале), признается равнозначным документу на бумажном носителе.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте Администрации города Иванова в сети Интернет.

	Глава города Иванова
	В.Н. Шарыпов

1

image1.wmf